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Bobolice dnia 07.01.2021 r. 

 

Nr sprawy: ZP.271.1.9.2020.IZ 

 

 

WYJAŚNIENIE 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), zawiadamia się, że w dniu 21.12.2020 r. wpłynął do Zamawiającego 

wniosek o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia na postępowanie 

pn.  „Świadczenie usług odbioru, wywozu i zagospodarowania stałych odpadów komunalnych, 

zbieranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Bobolice w latach                          

2021 - 2022” w poniższym zakresie: 

 

1. A XVI 6. Wnioskujemy o zmianę punktacji za godziny jak poniżej: 

0 punktów – gdy zakończenie realizacji usługi będzie następowało maksymalnie do godz. 21:00 

5 punktów – gdy zakończenie realizacji usługi będzie następowało maksymalnie do godz. 20:00 

10 punktów – gdy zakończenie realizacji usługi będzie następowało maksymalnie do godz. 19.00 

Gmina Bobolice jest położona w znacznej odległości od instalacji komunalnej i innych miejsc 

zagospodarowania odpadów. Skrócenie terminu odbioru odpadów będzie wpływało  

na wzrost kosztów świadczenia usług, a tym samym na wzrost stawki opłaty ponoszonej 

przez mieszkańców.    

 

   na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

     

2. B II. A 4. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zawrze umowę z instalacją komunalną  

w  Sianowie na zagospodarowanie odpadów o kodzie 20 02 01 i 20 03 01, a Wykonawca nie  

wlicza do ceny ofertowej kosztów zagospodarowania odpadów o ww. kodach. 

 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Zamawiający ma zawartą umowę z instalacją komunalną w Sianowie do dnia 12.05.2021 r. 

Po tym okresie Zamawiający ogłosi przetarg na wykonanie w.w. usługi. Wykonawca nie wlicza 

do ceny ofertowej kosztów zagospodarowania odpadów o kodach 20 02 01 i 20 03 01. 

 

3. B II A 6.1.2 4) Czy Zamawiający dopuszcza odbieranie choinek z zabudowy jednorodzinnej  

z posesji która ma zadeklarowany kompostownik? Choinki są odpadem zielonym, zgodnie  

z zapisem właściciele kompostowników nie są objęci odbiorem odpadów bio i zielonych. 

 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Zamawiający nie dopuszcza oddawania choinek z zabudowań jednorodzinnych, których właściciele 

nieruchomości zadeklarowali posiadanie kompostownika. Zamawiający przekaże Wykonawcy listę 

adresów, z których nie są odbierane bioodpady w tym odpady zielone (w tym choinki). 

 

4. B II 6.10 Wnioskujemy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza odbiór odpadów  

w późniejszym terminie uzgodnionym z Zamawiającym ze względu na problem z odbiorem 

odpadów np. przez remont dróg lub złe warunki atmosferyczne (nieodśnieżone, oblodzone drogi) 

 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Zamawiający dopuszcza odbiór odpadów w późniejszym terminie po wcześniejszych     

uzgodnieniach  z Zamawiającym. 

 

5. B II A 6.16 Wnioskujemy o doprecyzowanie, że bezpośrednim otoczeniem nazywamy obszar 

do 2m od miejsca gromadzenia odpadów. 
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na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Patrz modyfikacja treści SIWZ pkt 3. 

 

6. B II A.23 1), Wnioskujemy o zastąpienie zapisu „48 godzin” zapisem „2 dni robocze.” 

 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

7. B II A 8.7 oraz w innych częściach SIWZ. Wnioskujemy o zmianę zapisu na: Harmonogram  

odbioru odpadów powinien być opracowany na okres do 31.12.2021 r., a w terminie 

do 30 listopada 2021 na 2022 rok. Analiza systemu odbioru odpadów w 2021 r. będzie miała 

wpływ na opracowanie harmonogramu na 2022 r., zatem nieuzasadnione i niepraktykowane 

jest opracowanie harmonogramu z góry na dwa kolejne lata. 

 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

8. B II A 8.10 Wnioskujemy o zmianę zapisu na: Zatwierdzony harmonogram obowiązuje  

do 31.12.2021 r.” Ponadto prosimy o wprowadzenie zapisu, który umożliwi Wykonawcy 

wnioskowanie o zmianę harmonogramu odbioru odpadów w trakcie obowiązywania umowy. 

 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zgodnie z zapisami umowy wprowadzanie zmian 

do jej zapisów jest możliwe. 

 

9. B II A 8.11.ppkt.3) Wnioskujemy o dostarczenie najpóźniej w dniu podpisania umowy wykazu 

właścicieli nieruchomości wielorodzinnych, do których należy dostarczyć harmonogramy. 

 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Harmonogramy należy dostarczyć do wszystkich nieruchomości zgodnie z załączonymi wykazami. 

 

10. B II A 9 pkt. 9.3. Wnioskujemy od odstąpienia od prowadzenia systemu kodów kreskowych. 

System kodów kreskowych jest dodatkowym kosztotwórczym elementem, który wpływa 

na wysokość ceny. Jednocześnie analizując poziomy odzysku w Gminie Bobolice 

i innych ościennych gminach, które nie mają takiego systemu można przyjąć, że system 

ten nie ma wpływu na wzrost masy odbieranych odpadów segregowanych i generuje jedynie  

dodatkowe koszty. W przypadku utrzymania zapisu wnioskujemy o wydłużenie czasu 

na dostarczenie kodów z 10 na 20 dni od podpisania umowy, Okres ten jest potrzebny  

do zlecenia usługi druku oraz dostarczenia kodów wszystkim mieszkańcom. 

 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. System kodów kreskowych pozwala wydzielić odpady 

zebrane od właścicieli nieruchomości zamieszkałych ze strumienia odpadów zebranych 

przez Wykonawcę podczas odbioru odpadów z terenu gminy. 

 

11. B II A 10.1.11) wnioskujemy o odstąpienie od obowiązku wyposażenia właścicieli  

nieruchomości, gdyż wpłynie to znacznie na wysokość ceny ofertowej oraz przełoży 

się na wysokości opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy dysponują workami  

z umowy obowiązującej w 2020 r. W przypadku utrzymania zapisu wnioskujemy o wydłużenie 

czasu na dostawę pakietów worków z 10 na 20 od podpisania umowy. 
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na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Zamawiający zakłada, że w przypadku wejścia z usługą odbioru odpadów nowego Wykonawcy 

(nie dotychczasowego) nastąpi konieczność (na wymóg oznaczenia nowego Wykonawcy) 

przekazania mieszkańcom nowego pakietu startowego worków. Nie można również zakładać 

z góry, że wszyscy mieszkańcy dysponują workami oraz, że w przetargu wybrany zostanie obecny 

Wykonawca. Z tych też powodów zapis podtrzymujemy. 

 

12. B II A 12.2 2) „Roczne sprawozdania z ilości odebranych odpadów. Ilość odebranych  

odpadów winna być podana w tonach. Wykonawca ponadto wskaże w nim poszczególne  

rodzaje odpadów –zmieszane, zielone, segregowane oraz miejsce unieszkodliwiania. Sprawozdanie 

Wykonawca przekazuje Zamawiającemu w terminach określonych  

przepisami prawa w tym zakresie.” Czy Zamawiający potwierdza, że w tym zapisie chodzi 

o sprawozdania, do których zgodnie z u.c.p.g art. 9n rozdziału 4b. zobowiązany jest  odbierający 

odpady od właścicieli nieruchomości? 

 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Zamawiający potwierdza. 

 

13. B II A 12.3 „Raporty jaki sprawozdanie muszą zawierać dane kontaktowe osoby, 

która go wykonała (imię, nazwisko, bezpośredni numer telefonu).” Należy zauważyć, 

że sprawozdania podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości 

sporządzone są przez bazę BDO, w której brak możliwości wpisania takich danych. 

 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Zamawiający podtrzymuje  zapisy SIWZ. W sprawozdaniach sporządzanych przez bazę danych 

BDO Wykonawca wpisuje informacje wymagane podczas sporządzania sprawozdania. 

 

14. B II B. 2. 4) „Zagospodarowanie odebranych odpadów komunalnych w sposób zapewniający 

osiągnięcie określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2020, poz. 1439 ze zm.) poziomów recyklingu i przygotowania  

do ponownego użycia odpadów komunalnych, z wyłączeniem innych niż niebezpieczne  

odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne, w wysokości 

co najmniej 50% wagowo za każdy rok oraz poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego  

użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych  

i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne w wysokości co najmniej 70% wagowo  

rocznie.” Z racji na ciągłe zmiany w przepisach, między innymi w ustawie z dnia 13 września  

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach proponujemy zapis:  

„Zagospodarowanie odebranych odpadów komunalnych w sposób zapewniający osiągnięcie 

określonych w ustawie z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (t.j. Dz. U. 2020, poz. 1439 ze zm.) poziomów recyklingu i przygotowania 

do ponownego użycia odpadów komunalnych oraz poziomu recyklingu, przygotowania do 

ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów  

budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne. 

 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. W przypadku zmiany zapisów ustawy Wykonawca 

zobowiązany jest do osiągania poziomów zgodnie z zapisami aktualnych zapisów ustawy. 

  

15. B II B. 2. 6) 7) Należy zauważyć, że zgodnie z ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach art. 9n pkt. 4 to podmiot odbierający odpady komunalne 

na podstawie umowy z właścicielem nieruchomości, nie z gminą jest obowiązany zamieścić 

w sprawozdaniu informacje o osiągniętych poziomach recyklingu, przygotowania do ponownego 

użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazywanych do składowania w ostatnim sprawozdaniu składanym za dany rok. 
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na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

        Zamawiają podtrzymuje zapisy SIWZ.  

 

16. B II C.1.3) wnioskujemy o potwierdzenie, że Zamawiający uprawniony jest do zgłaszania 

konieczności odbioru odpadów w momencie, gdy pojemnik danego typu jest zapełniony. 

 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Zamawiający jest prowadzącym PSZOK. 

 

17. B II C.3.4 prosimy o informację, czy właściciele nieruchomości mogą dostarczyć nieodpłatnie 

do PSZOKu każdą ilość opon oraz opony każdego rodzaju, w tym rolnicze i ciężarowe. 

 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Właściciele nieruchomości mogą dostarczać do PSZOK-u wyłącznie ilość i rodzaj opon wskazane 

w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bobolice stanowiącego załącznik 

nr 20 do SIWZ. Zamawiający wskazuje, że przedmiotem zamówienia jest wyłącznie odbiór 

odpadów komunalnych, nie zaś odpadów pochodzących z działalności gospodarczej w związku 

z powyższym brak jest konieczności doprecyzowania zapisu. 

 

18. B II C.3.6.3 Wnioskujemy o doprecyzowanie czy zapewnienie TOI TOI, który posiada również 

zbiornik na czysta wodę będzie spełniało wymóg zapisany w punkcie tzn. zapewnienie  

sanitariatu i wody. Czy koszt wynajmu TOI TOI ma być po stronie Wykonawcy. Informacja 

jest istotna w przygotowaniu kalkulacji. 

 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Zamawiający potwierdza. 

 

19. B II C. 3.6.4 Wnioskujemy o wykreślenie tego zapisu ponieważ każda legalizowana waga musi 

mieć stałe zasilanie elektryczne. Na dzień dzisiejszy wskazane miejsce nie posiada przyłącza  

energii elektrycznej. Agregat prądotwórczy nie zapewnia stałego prądu i każde wahnięcie mocy 

spowoduje trwałe uszkodzenie wagi. 

 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

20. B II C. 3.7.4 Prosimy o doprecyzowanie pojęcia „ponoszenie wszystkich kosztów związanych  

z wyposażeniem PSZOKu” poprzez dopisanie, iż dotyczy kosztów wyposażenia, o których  

mowa w OPZ. Wykonawca nie jest w stanie opracować kosztów, które nie zostały wymienione 

przez Zamawiającego. 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Wykonawca zobowiązany jest szacować koszty na podstawie informacji zawartych w SIWZ. 

 

21. B II C. 3.7.7. „ Posiadanie aktualnego wpisu do rejestru zbierających zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny prowadzonego przez głównego inspektora ochrony środowiska wydanego 

na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach 

(t. j. Dz.U. z 2020r. poz.797 ze zm.).”  Wnioskujemy o wykreślenie tego punktu. Główny Inspektor 

Ochrony Środowiska zakończył prowadzenie rejestru z dniem 24.01.2018 r. 

 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Patrz modyfikacja treści SIWZ pkt 4. 
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22. B II C. 3.7.8. Prosimy o precyzyjne określenie wymogów utrzymania kontenerów,  

pojemników i terenu całego Punktu w odpowiednim stanie technicznym i higieniczno – sanitarnym, 

gdyż każde mycie i inne zabiegi oznaczają koszty, które zostaną wliczone do ceny ofertowej 

o przełożą się na wysokość opłaty ponoszonej przez mieszkańców. 

 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Wykonawca ma doświadczenie w tym zakresie i jest w stanie oszacować wskazane koszty 

w sposób ekonomiczny i rzeczywisty.  

 

23. B II C. 4.1 Informacja wskazana w tym punkcie jest sprzeczna z zapisami w tabeli w punkcie  

7. 52 umowy. Biorąc pod uwagę wysoki koszt odbioru odpadów przy użyciu MPSZOKu 

wnioskujemy – wzorem innych gmin – o ograniczenie frakcji odbieranych mobilnym  

PSZOKiem do odpadów wielkogabarytowych, opon i zużytego sprzętu. Właścicieli  

nieruchomości mają możliwość przekazania odpadów zbieranych selektywnie do PSZOKu,  

a każda dodatkowa usługa znacznie podroży koszty obsługi systemu i przełoży się na wyższą  

cenę dla mieszkańców. 

 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Wykonawca zobowiązany jest do odbioru wszystkich 

odpadów segregowanych, w tym „między innymi” odpadów wskazanych w tabeli  w punkcie 

7.52 Umowy.  

 

24. UMOWA II 7. 16. „Wykonawca zobowiązany jest do osiągnięcia w odniesieniu do odpadów 

objętych przedmiotem zamówienia poziomów recyklingu, tj. poziomów recyklingu  

i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych, z wyłączeniem innych niż 

niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne,  

w wysokości co najmniej 50% wagowo za każdy rok oraz poziomu recyklingu, przygotowania  

do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne w wysokości co najmniej  

70% wagowo rocznie zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i  porządku  w  gminach (t.j. Dz. U. 2020, poz. 1439 ze zm.).  Wnioskujemy  o  zmianę  zapisu  

na: Wykonawca podejmie wszelkie działania w celu osiągnięcia wymaganych ustawą  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach poziomu recyklingu i przygotowania  

do ponownego użycia odpadów komunalnych, z wyłączeniem innych niż niebezpieczne  

odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne oraz osiągnięcie 

poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami  

innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady 

komunalne. Należy wskazać, że osiągnięcie poziomów odzysku jest w znacznym stopniu  

niezależne od działań Wykonawcy, z tego powodu, iż Wykonawca nie ma wpływu na masę 

odbieranych odpadów segregowanych i jakości selektywnej zbiórki prowadzonej 

przez mieszkańców. Dodatkowo należy wskazać na fakt „uciekania” strumienia odpadów 

segregowanych od mieszkańców do punktów skupu, PSZOKu oraz organizatorów  

różnorodnych zbiórek w szkołach, firmach czy instytucjach. Strumień odpadów np.  makulatury 

czy puszek, który powinien znaleźć się w pojemnikach udostępnionych przez Wykonawcę, trafia 

do innych podmiotów zbierających odpady segregowane pomniejszając  

tym samym poziom odzysku obliczany przez Wykonawcą. 

 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. W przypadku zmiany zapisów ustawy Wykonawca 

zobowiązany jest do osiągania poziomów zgodnie z zapisami aktualnych zapisów ustawy.  

 

25. Umowa II. 7.36. Wnioskujemy o dodanie do tabeli kodu 17 01 07 oraz 17 02 03 oraz o zmianę 

nazwy odpadu o kodzie 20 01 99. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu z 2.01.2020  

w sprawie katalogu odpadów, odpad o kodzie 20 01 99 nosi nazwę „ Inne niewymienione  

frakcje zbierane w sposób selektywny.” 

 



Str. 6 

 
 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Wykonawca świadczący usługę odbioru odpadów na terenie gminy Bobolice w ciągu całego roku 

trwania umowy nie odebrał z terenu gminy odpadów 17 01 07 oraz 17 02 03.  

Zamawiający zmodyfikował tabelę w zakresie odpadu o kodzie ex 20 01 99 – modyfikacja Siwz 

pkt 5.  

 

26. Umowa II. 7. 52 Wnioskujemy o pozostawienie w tabeli kodów właściwych dla zużytych  

opon, zużytego sprzętu oraz odpadów wielkogabarytowych. 

 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

27. Umowa II. 7. 56 Wnioskujemy o wykreślenie tego punktu. Główny Inspektor Ochrony  

Środowiska zakończył prowadzenie rejestru z dniem 24.01.2018 r. 

 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Patrz modyfikacja treści SIWZ pkt 6. 

 

28. Umowa III. 10.2.f) Czy Zamawiający potwierdza, że w tym zapisie chodzi o sprawozdania, 

do których zgodnie z u.c.p.g art. 9n rozdziału 4b. zobowiązany jest odbierając odpady 

od właścicieli nieruchomości? 

 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Zamawiający potwierdza. 

 

29. Umowa III. 10.2.g) Należy zauważyć, że poziomy recyklingu, przygotowania do ponownego  

użycia obliczane są w odniesieniu do roku, a nie półrocza. Zgodnie z nowelizowaną ustawą  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, art. 3b poziomy odzysku mają być liczone  

w odniesieniu do całego strumienia odpadów komunalnych przekazanych do recyklingu  

i przygotowania do ponownego użycia, a nie tylko w odniesieniu do papieru, metali, tworzyw 

sztucznych i szkła. 

 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Patrz modyfikacja treści SIWZ pkt 7. 

 

30. Umowa III. 10.2. h) Wskazana w tym punkcie informacja o sposobie zagospodarowania  

wszystkich odebranych odpadów komunalnych, wskazana jest w sprawozdaniu podmiotu 

odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, które sporządzane jest przez BDO. 

 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Zgodnie z zapisami Umowy Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania sprawozdań zgodnie 

z obowiązującymi i aktualnymi przepisami prawa. 

 

31. Umowa IV.11.1.b) Wnioskujemy o dodanie do tabeli kodu 17 01 07 oraz 17 02 03 oraz o zmianę 

nazwy odpadu o kodzie 20 01 99. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu z 2.01.2020 

w sprawie katalogu odpadów , odpad o kodzie 20 01 99 nosi nazwę „Inne niewymienione frakcje 

zbierane w sposób selektywny”. 

 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Wykonawca świadczący usługę odbioru odpadów na terenie gminy Bobolice w ciągu całego roku 

trwania umowy nie odebrał z terenu gminy odpadów 17 01 07 oraz 17 02 03.  
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Zamawiający zmodyfikował tabelę w zakresie odpadu o kodzie ex 20 01 99 – modyfikacja Siwz 

pkt 8.  

 

32. Umowa IV.12.1 m)a)b) Należy wskazać, że osiągnięcie poziomów odzysku jest w znacznym  

stopniu niezależne od działań Wykonawcy, z tego powodu, iż Wykonawca nie ma wpływu  

na masę odbieranych odpadów segregowanych i jakości selektywnej zbiórki prowadzonej 

przez mieszkańców. Dodatkowo należy wskazać na fakt „uciekania” strumienia odpadów 

segregowanych od mieszkańców do punktów skupu, PSZOKu oraz organizatorów  

różnorodnych zbiórek w szkołach, firmach czy instytucjach. Strumień odpadów np.  makulatury 

czy puszek, który powinien znaleźć się w pojemnikach udostępnionych przez Wykonawcę trafia 

do innych podmiotów zbierających odpady segregowane pomniejszając  

tym samym poziom odzysku obliczany przez Wykonawcę. Reasumują wnioskujemy  

o wykreślenie IV. 12.1. m) a – b z projektu umowy. 

 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zapisy dotyczą obliczania przez Wykonawcę poziomów 

w celu m. in. kontroli stanu uzyskania odpowiedniego poziomu odzysku. 

 

33. Umowa VI.26.3. Umowa zawarta na okres dwuletni nie daje praktycznie możliwości zmiany cen, 

co oznacza , że Wykonawca już na etapie składania oferty powinien przewidzieć i wyliczyć  

wszelkie ryzyka w cenę ofertową. Rynek zagospodarowania odpadów jest rynkiem bardzo 

zmiennym – w ciągu roku ceny potrafią  wzrosnąć kilkukrotnie. Brak zapisów o waloryzacji  

cen jest niekorzystny zarówno dla Wykonawcy, jak i Zamawiającego. Wnioskujemy  

o wprowadzenie możliwości zmiany cen jednostkowych po roku obowiązywania umowy, tj.  z 

dniem 1 stycznia 2022 r. Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: Zmiana postanowień  

mniejszej umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy w zakresie wynagrodzenia  

dopuszczalna jest w następujących przepadkach: zmiany cen w instalacjach  

przyjmujących odpady komunalne do zagospodarowania. Waloryzacja wynagrodzenia  

w przypadku skutkujących zmianą kosztów wykonania przedmiotu umowy przez  Wykonawcę, 

nastąpi w formie pisemnego aneksu i obowiązywać będzie od dnia wejścia  

w życie tych zmian. Każdorazowo przed wprowadzeniem zmiany wynagrodzenia, Wykonawca  

jest obowiązany przedstawić zamawiającemu na piśmie, wpływ ww. zmian na koszty  

wykonania zamówienia oraz propozycję nowej wysokości wynagrodzenia. Zamawiający  

w ciągu 14 dni, od dnia przedstawienia przez wykonawcę propozycji zmian, zobowiązany jest 

odnieść się do nich na piśmie. 

 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Patrz modyfikacja treści SIWZ pkt 12. 

 

34. C Formularz oferty – Wnioskujemy o dodanie do tabeli kodu 17 01 07 oraz 17 02 03 oraz  

o zmianę nazwy odpadu o kodzie 20 01 99. Zgodnie z Rozporządzeniem Mnistra Klimatu  

z 2.01.2020 w sprawie katalogu odpadów, odpad o kodzie 20 01 99 nosi nazwę „ Inne  

niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny”. 

 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Wykonawca świadczący usługę odbioru odpadów na terenie gminy Bobolice w ciągu całego roku 

trwania umowy nie odebrał z terenu gminy odpadów 17 01 07 oraz 17 02 03.  

Patrz modyfikacja treści SIWZ pkt 13. 

 

35. C Formularz oferty – Zamawiający sporządził formularz ofertowy niezgodnie z art. 6d ust. 4  

pkt 5 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

który to wskazuje, że wójt, burmistrz lub prezydent miasta zobowiązuje Wykonawcę do wskazania 

instalacji w ofercie – w przypadku udzielenia zamówienia publicznego na odbieranie  

i zagospodarowanie tych odpadów. Zamawiający nie zobowiązał Wykonawcy do wskazania  

w formularzu ofertowym instalacji, w szczególności instalacji komunalnych. Biorąc pod uwagę 

powyższe wnioskujemy o dostosowanie formularza ofertowego do obowiązujących przepisów. 
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na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Patrz modyfikacja treści SIWZ pkt 14. 

 

36. Załącznik nr 15 Wnioskujemy o poprawienie błędnego zapisu w pkt. 1 -= „7:00” na „6:30  

(zgodnie z informacjami przedstawionymi w OPZ). 

 

na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 

Załącznik stanowi wzór do opracowania. Wykonawca opracuje swój wzór zgodnie z zapisami 

podpisanej umowy. 

 

 

 

 

B U R M I S T R Z 

mgr Mieczysława Brzoza 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sprawę prowadzi: Irena Zadrożna, Inspektor ds. zamówień publicznych, tel. (094) 345 84 19, e-mail: zamowieniapubliczne@bobolice.pl 

 


